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Ne baze te autorizimeve te percaktuara me nenin 63.4 te Ligjit per Zgjedhjet e 
Pergjithshme ne Republiken e Kosoves nenin 6.1 (a) dhe nenin 15.1 te Rregulles 
Zgjedhore nr.01/2013, Per Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Komisioni 
Qendror i Zgjedhjeve me date 02.03.2018 merre kete: 

VENDIM 
Per pezullim nga reglistri i partive - PARTIA REPUBLIKANE E KOSOVES- PRK 

I. Miratohet rekomandimi i Zyres per pezullim te Partise Politike, "Partia 
Republikane e Kosoves - PRK" per mos mbajtjen e Kuvendit Zgjedhor ne 
pajtim me neni 15.1 te Rregulles 01/2013 per Regjistrimin dhe Veprimin e 
Partive Politike. 

II. Ne baze te nenit 6.1 te Rregulles 01/2013 per Regjistrimin dhe Veprimin e 
Partive Politike, "Partia Republikane e Kosoves - PRK", pas marrjes se 
vendimit per pezullim ka afat te shtuar prej dyzet e pese (45) dite per te 
mbajtur Kuvendin, ne te kunderten cregjistrohet nga regjistri i partive politike 
ne pajtim me nenin 8 (e) te kesaj Rregulle. 

III. Obligohet Zyra qe to njoftoj perfaqesuesin e Partise Politike "Partia 
Republikane e Kosoves - PRK", per marrjen e ketij Vendimi. 

IV. Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit. 

Arsyetim 

"Partia Republikane e Kosoves - PRK", ne baze te autorizimeve ligjore te 
percaktuara me nenin 15.1 te Rregulles Zgjedhore nr.01/2013, Per Regjistrimin 
dhe Veprimin e Partive Politike nuk ka mbajtur kuvendin zgjedhor brenda dyzete e 
tete muajve (48), sipas afatit ligjor. Andaj, duke u nisur nga keto qe u tha me larte 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ne baze te nenit 6.1 te Rregulles Zgjedhore 
nr.01/2013, Per Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, pezullon nga regjistri 
i partive politike, partine "Partia Republikane e Kosoves - PRK" per mos mbajtjen 
e kuvendit zgjedhor. 



Keshille Juridike:  Kunder ketij vendimi mund to ushtrohet ankese ne Panelin 
Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa-PZAP, ne afat prej 24 oreve nga marrja e 
ketij vendimi. 
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